Den

\*) Gisle Sursöns Sage Kap. 1-3.

\*\*\*) Egils Sage Kap. 71.

\*\*\*\*) Sagabibliothek I D. S. 199. I Viga-Glums Saga Kap. 2 fortælles, at Eyolf kom til Norge i Hakon Adelskens Tid, hvilket og Schönning antager 2 D. S. 415; men da Eyolf allerede maae være kommet til Norge 918, var dette længe før Hakon blev Konge.

\*\*\*\*\*) Landnama P. I. Kap. 17 P. 37.

\*\*\*\*\*) Landnama P. 3. Kap. 18 P. 158.

\*\*\*\*\*) Thoralfs Et anføres i Orm Storolffsens Thattr S. 5. Fagurskinna beretter S. 36, at han var den eneste, der i Styrke kunde maale sig med Hakon Adelssteen. Snorro nævner ham i Slaget, og anfører et Vers af Thord Siarekson til hans Ære.

materiam offerebat. Quæ in hoc memorabilia diceret, erant sive instituta publica, sive felix regionum quarundam vicinarum occupatio, sive tentamen inducendæ religionis Christianæ. Legibus Haconis sua diu constitit auctoritas. Terræ quoque in nautica territoria distributio, instauratique ignes angarici, instituta durancia erant, quorum memoria obliterari non poterat, capp. 11, 21. Ex eodem genere erat Jemtorum et Helsingorum conjunctio cum Norvegia sponte inita. Traditionis (cap. 13) fabulosæ de cane Regis Eysteini, qui primam his regionibus frequentandis occasionem dederit, fides penes auctorem esto, sed sequens earum (cap. 14to) historia nulli dubio obnoxia est. Quod denique studium attinet Haconis religionem Christianam propagandi, quæ 40 post annis dominans evasit, erat illud nimis memorabile, quam ut recens conversis oblivioni tradi, idemque per se nimis simplex et inefficax erat, quam ut senioribus traditionibus exornari posset. Habemus itaque in Historia Haconis Adalsteini prima certa specimina uberiorum relationum, quæ sine genealogiis vatumque carminibus, traditione sint fide servatæ.

Ut explicemus, quomodo hæ relationes ad Islandiam venire possent, ne opus quidem est considerare, quod sub finem imperii Haconis Thorbiörnus Sur a Norvegia ad Islandiam cum viris 60\*) migraverit; nec, quod Egillus Skallagrimi filius sub eodem Rege diu in Norvegia moratus in comitio Gulensi\*\*) causam suam dixerit; vel quod Höskuldus ex nobilissima gente Islandica oriundus, Haconis esset satelles\*\*\*); vel denique, quod Islandi: Thorgeirus Hygginkin\*\*\*\*), Thorsteinus Bardi fil.\*\*\*\*\*) et Thoralfus Skolmsen\*\*\*\*\*), proelio, in quo cadebat Hacon, ipsi interfuisent.

Annum

\*) Gisle Sursöns Saga capp. 1-3.

\*\*\*) Eigills-Saga cap. 71.

\*\*\*\*) Sagabibliothek P. I. p. 199. In Saga Viga-Glumi c. 2 narratur, quod Eyolfus Haconis Adalsteini tempore ad Norvegiam venit; idem statuit Schönning P. 2. P. 415; sed cum Eyolfus jam a 918 ad Norvegiam venisse debuerit, id Haconis regno longe prius erat.